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ظریف با وزیر خارجه انگلیس گفتگو کرد
 وزیر امور خارجه گفت: در تماس تلفنی با وزیر خارجه انگلیس در خصوص لزوم 
پایبندی کامل به برجام توافق کردیم.به گزارش اقتصادسرآمد، محمدجواد ظریف 
وزیر امور خارجه کشورمان در صفحه شخصی خود در توئیتر نوشت: در تماس تلفنی 
با دومینیک راب وزیر خارجه انگلیس در خصوص لزوم از سرگیری پایبندی کامل 
به برجام توافق کردیم.وی افزود: در این تماس، خاطر نشان کردم که ایالات متحده 
باید به طور کامل به تعهداتش بازگشــته و از تلاش برای استفاده از جنگ اقتصادی 
علیه ایران به عنوان اهرم مذاکراتی دست بردارد.ظریف گفت: همچنین در خصوص 

موضوعات دوجانبه و کنسولی گفت وگو کردیم.

ازسوی شرکت توانیر صورت گرفت؛
تکذیب شایعه قطع برق در زمان مناظره

 شــرکت توانیر از آماده باش کامل صنعت برق در ایام انتخابات ریاست جمهوری 
و به خصوص در ساعات برگزاری مناظره نامزدهای انتخابات خبر داد.به گزارش 
خبرگزاری مهر، شایعات مطرح شــده مبنی بر قطع برق در زمان مناظره ها توسط 
شرکت توانیر تکذیب شد.همچنین این شرکت از آماده باش کامل صنعت برق در 
ایام انتخابات ریاست جمهوری و به خصوص در ساعات برگزاری مناظره نامزدهای 

انتخابات خبر داد.

زلزله ۵.۲ ریشتری صالح آباد ایلام را لرزاند
 زلزلــه ۵.۲ ریشــتری بخش صالح آبــاد در جنــوب ایــلام را لرزاند.به گزارش 
اقتصادسرآمد، زلزله ای به بزرگی ۵.۲ ریشتر ساعت ۹:۲۴ صبح امروز یکشنبه بخش 

صالح آباد از توابع شهرستان مهران در جنوب استان ایلام را لرزاند.
این زلزله در عمق ۹ کیلومتری زمین رخ داده است.

ایران حمله تروریستی به بورکینافاسو را محکوم کرد
 ســخنگوی وزارت امور خارجه حمله تروریســتی به بورکینافاســو را محکوم 
و با بازمانــدگان قربانیان این حمله تروریســتی اعلام همــدردی کرد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، سعید خطیب زاده ســخنگوی وزارت امور خارجه مراتب تاسف و 
تاثر عمیق کشورمان در خصوص جان باختن بیش از یکصد نفر از اتباع بورکینایی در 
مرز مشترک این کشور با مالی و نیجر بر اثر حمله تروریستی را ابراز داشت و ضمن 
محکوم کردن این حمله، با دولت و مردم بورکینافاسو و بازماندگان قربانیان اعلام 
همدردی کرد.وی همچنین آمادگی در اختیار گذاشتن تجربیات کشورمان در مبارزه 

با تروریسم با کشورهای آفریقایی ازجمله بورکینافاسو را اعلام کرد.

لبیک به ندای رهبرانقلاب برای شرکت در انتخابات یک 
وظیفه ملی است

 رییس مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: امروز لبیک به ندای رهبر فرزانه انقلاب 
درخصوص دعوت کردن از همه مردم برای شرکت در انتخابات پیش رو یک وظیفه 
ملی و انقلابی و مجاهدتی برای ساختن آینده کشور است.به گزارش اقتصادسرآمد، 
محمدباقر قالیباف دربارۀ لبیک بــه ندای رهبر فرزانه انقلاب برای مشــارکت در 
انتخابات و »جهاد دعوت« در صفحه شخصی خود نوشت: امروز لبیک به ندای رهبر 
فرزانه انقلاب درخصوص دعوت کردن از همه مردم برای شرکت در انتخابات پیش 
رو یک وظیفه ملی و انقلابی و مجاهدتی برای ساختن آینده کشور است.وی افزود: 
نظام جمهوری اسلامی از مردم و برای مردم است و مشارکت هرچه بیشتر، به نفع 

همه علاقه مندان به ایران خواهد بود.

اسامی نامزدهای انتخابات میاندوره ای خبرگان رهبری 
منتشر شد

 ستاد انتخابات کشور، اسامی نامزدهای دومین میاندوره ای انتخابات مجلس خبرگان 
رهبری، به تفکیک چهار استان تهران، خراسان رضوی، مازندران و قم را منتشر کرد.

به گزارش اقتصادسرآمد، ستاد انتخابات کشور در اطلاعیه شماره ۱۶ خود، اسامی 
نامزدهای دومین میاندوره انتخابات پنجمین دوره مجلس خبرگان رهبری به تفکیک 
استان را که صلاحیت آنان مورد تائید شورای نگهبان قرارگرفته است، اعلام کرد.متن 

کامل این اطلاعیه، بدین شرح است:
بسم الله الرحمن الرحیم

ستاد انتخابات کشور
اطلاعیه شماره )۱۶(

در اجرای مــواد ۱۷ و ۱۸ آئین نامه اجرایی انتخابات مجلــس خبرگان رهبری، به 
آگاهی مردم شریف استان های تهران، خراســان رضوی، قم و مازندران می رساند 
اسامی نامزدهای دومین میاندوره انتخابات پنجمین دوره مجلس خبرگان رهبری به 
تفکیک استان که صلاحیت آنان مورد تائید شورای نگهبان قرارگرفته است به شرح 

زیر اعلام می گردد:
استان تهران

۱( آقای علیرضا اعرافی ۲( آقای حمید حوالی شهریاری ۳( آقای احمد دانش زاده 
مؤمن ۴( آقای علی رازینی ۵( آقای علی رحمانی فرد ۶( آقای حسین ردائی

۷( آقای کاظم سپاسی آشــتیانی ۸( آقای حسینعلی ســعدی ۹( آقای علی قریب 
دوست ۱۰( آقای رضا محققیان گورتانی ۱۱( آقای حیدر مصلحی ۱۲( آقای منصور 
مظاهری کرونی ۱۳( آقای سیداحمد موسوی وادقانی ۱۴( آقای مهدی نیکوی ۱۵( 
آقای سیدمحمد واعظ موسوی ۱۶( آقای غلامعباس هاشمی استان خراسان رضوی:

۱( آقای عباس شاه رفعتی ۲( آقای سیدمحمدرضا مدرسی مصلی۳( آقای غلامرضا 
مغیسه

استان قم:
۱( آقای محمود رجبی۲( آقای سیدمحمد سعیدی گلپایگانی

استان مازندران:
۱( آقای سیدصادق پیشنمازی۲( آقای محمدحسن گل ی شیردار

ضمناً براســاس ماده ۲۳ آئین نامه اجرایی انتخابات مجلس خبرگان رهبری پس از 
انتشار اسامی نامزدها، فعالیت های تبلیغاتی آنان ۱۵ روز قبل از روز اخذ رأی شروع 

و تا ۲۴ ساعت قبل از اخذ رأی ادامه خواهد داشت.

بیانیه وزارت دفاع؛
 اساس نظام جمهوری اسلامی برپایه انتخاب

 و رای مردم است
وزارت دفاع در بیانیه ای تاکید کرد: بی شک نظام جمهوری اسلامی به شجره ای طیبه 

و اصلی تنومند بدل شد که اساس آن انتخاب و رأی مردم است.
به گزارش اقتصاد سرآمد، وزارت دفاع و پشــتیبانی نیروهای مسلح به مناسبت ۱۴ 
خرداد سالگرد رحلت معمار کبیر انقلاب اسلامی حضرت امام خمینی )ره( و قیام 
خونین ۱۵ خرداد بیانیه ای صادر کرد. متن بیانیه به این شرح است: بسم الله الرحمن 
الرحیم - ۱۴ و ۱۵ خردادماه با نام مردی الهی از تبار اولیای صالح خدا قرین شــده 
است که با دمی مســیحائی و بیان و عملی راستین با تکیه بر قدرتی الهی و پشتیبانی 
عظیم مردمی، ســاختارهای موهوم جهان را برهم زد و دستخوش تغییرات بنیادین 
نمود.پیر جماران در ۱۵ خرداد سال ۱۳۴۲ طرح ریزی اساسی نجات ملت ایران را 
از دست ایادی امپریالیسم و بلوک غرب و شرق بنیان نهاد و با صبر و ایمان و عمل، 
انتظار فرج را از نیمه خرداد فریاد زد تا این روز سرآغاز ظهور نهضت اسلامی، سکوی 
پیروزی قطعی و نســخه نجات بخش مردم ســتمدیده ایران از چنگال استکبار و 
طاغوت شود، روزی که بنا به تعبیر امام راحل عظیم الشان جایگاه و اهمیت آن همانند 
عاشورا در نهضت حضرت امام حسین )ع( است. ۱۴ خردادماه، سالروز بزرگداشت 
شخصیت یگانه ای است که تاریخ، وام دار او شد و سده ای که در آن زیست به قرن 
خمینی )ره( لقب گرفت، هم او که اتکایش تنها به خالق هستی و نهضتش برپایه خدا 
محوری و نگاه و اندیشه اش برای ساخت نظام الهی سیاسی بر پایه اعتماد به رای و 
نظر مردم اســتوار بود، هم او که بعد از چهارده قرن توانست حکومتی برپایه اسلام 
ناب محمدی )ص( و حکومت علوی )ع( احیا کند و اندیشه مردم سالاری دینی را 
به جای نگاه متکبرانه شاهنشاهی در جهان منتشر نماید.بی شک نهال نوشکفته نظام 
مقدس جمهوری اسلامی ایران در دوران زعامت فرزند خلف صالح آن پیر جماران، 
امام خامنه ای عزیز به شجره ای طیبه و اصلی تنومند بدل شد که اساسش انتخاب و 
رای مردم است، نظامی که طوفان های سهمگین حوادث چهار دهه گذشته که هریک 
می توانست یک ســاختار سیاســی را مضمحل نماید و زمانبندی اداره امور جاریه 

کشوری را به تعویق بیندازد، حتی یک روز »انتخاباتش« به تعویق نیفتاده است.

تابستانی بی سابقه در نیم قرن اخیر
صدای پای سراب بر زمین ترک خورده

امســال وضعیت منابع آبی کشــورمان به دلیل کاهش 
شدید ذخایر آب ســدها و برف در ارتفاعات مطلوب 
نیســت و باید برای گذر از بحران کم آبی، در مصرف 

آب دقت کنیم.
صدای زنگ بی آبی از حالا و قبل از فرا رسیدن فصل گرم 
تابستان بلند شده و خبر از بحرانی شدن وضعیت کشور 
در روزهای آتی می دهد؛ طبق گفته کارشناسان به علت 
کاهش باران در پاییز و زمستان ۹۹ و کاهش ذخایر سدها 
و ذخایر برف در ارتفاعات زاگرس و البرز، شرایط آبی 

کشور در سال ۱۴۰۰ اصلا مطلوب نیست.
همچنین با توجه به پیش بینی پژوهشکده اقلیم  شناسی 
شــهرهایی از جمله اراک، اصفهان، بندرعباس، تهران، 
شیراز، کرمان، مشهد، همدان، یزد، قزوین، قم و کرج  نیز 

تابستان ۱۴۰۰ با بحران تأمین آب مواجه خواهند شد.
محمدرضا محبوب فر کارشــناس محیط زیســت در 
گفت وگو با باشــگاه خبرنگاران جوان، با اشاره به اینکه 
مصرف بی رویه آب و مدیریت نادرست منابع آبی باعث 
به وجود آمدن بحران کم آبی در ایران شده است، اظهار 
کرد: کشور ما از ســال ۱۴۰۰ وارد ورشکستگی دائمی 
و همیشگی آب شده اســت. همه آب های ایران اعم از 
سطحی و زیرزمینی مصرف شــده اند و آبی در طبیعت 
نمانده است و حق آبه ای هم نیست که در اختیار محیط 

زیست قرار گیرد.
او در ادامه بیان کرد: همین موضوع وضعیت آب و برق 
کشور را در معرض خطر قرار داده است و در صورتی که 
گشایشی حاصل نشود، این مسئله منجر به بروز بحران 
در مناطق روستایی و شهری خواهد شــد که می تواند 
وضعیت کشــور را در بخش مرکــزی، غربی و جنوبی 

ایران متزلزل سازد.
این کارشناس محیط زیست تصریح کرد: مردم باید آگاه 
باشند که امسال خشک ترین تابســتان ۵۰ سال اخیر را 
تجربه می کنند. خرداد در حالی به نیمه می رسد که برخی 
از استان های کشور دمای هوای بالای ۴۰ درجه را تجربه 
می کنند و گرمای پیش رو در همه مناطق ایران به صورت 
میانگین بین ۲ تا ۳ درجه بالاتر از حد معمول و در دوره 

۱۰ ساله بی سابقه بوده است.
محبوب فر تشریح کرد: ورشکستگی آبی سرزمین ایران 
به گونه ای اســت که این روز ها حتی آبی برای مصرف 
شرب مردم در روستا ها و شــهر های مرزی و دورافتاده 
و همچنین شهر ها و روستا های مناطق جغرافیایی نسبتا 

پربارش و حاصلخیز کشور باقی نمانده است.
او افزود: همچنین از ســال ۹۶ دو سوم سرمایه اصناف 
و بنگاه های اقتصادی در ایران از بین رفته اســت و ۸۰ 
درصد اصناف در آســتانه ورشکستگی هســتند. این 
روز ها خاموشی های گسترده در سطح کشور، واحد های 
صنفی، صنایع و کارخانه ها را با مشــکلات عدیده ای از 
حیث تولید و ارائه خدمات و تعطیلی های مداوم و ضرر 

و زیان های میلیاردی مواجه ساخته است.
این کارشناس محیط زیست با اشــاره به قطعی برق در 
روز های گذشته تصریح کرد: هفته های آینده همزمان با 
ورود به فصل گرم سال قطعی ها از سر گرفته و دامنه آن 
نیز در فصل تابستان گسترده تر خواهد شد، خاموشی ها 
یکی از اتفاقات ناگوار تابستان امسال هستند و علاوه بر 
آن جیره بندی آب در حداقل ۲۵۰ نقطه شــهری کشور 

اتفاق خواهد افتاد.

اقتصاد جامعه

تحریم های یکجانبه جنایت علیه بشریت است
نماینده دائم ایران در سازمان ملل متحد، اقدامات قهریه یکجانبه همچون تحریم را غیرقانونی، غیراخلاقی، ضد انسانی و مصداق جنایت جنگی و جنایت علیه بشریت دانست.  

به گزارش اقتصادسرآمد، مجید تخت روانچی نماینده دائم ایران در سازمان ملل متحد در نشست مجازی بررسی آثار اقدامات یکجانبه بر مردم کشورهای هدف که به ابتکار ایران 
و ۹ کشور دیگر برگزار شد، این مطلب را مطرح کرد.وی افزود: اقدامات قهریه یکجانبه اعم از تحریم ها، غیرقانونی، غیراخلاقی و ضد انسانی است. آنها به صراحت نقض قوانین 
بین المللی و همچنین حقوق ابتدایی بشری است. نماینده دائم ایران در ســازمان ملل متحد ادامه داد: جمهوری اسلامی ایران به عنوان کشوری که تحت ضربه شدید کرونا قرار 
گرفت، برای سال ها تحت تحریم های طولانی مدت بوده است. این اقدامات غیرقانونی، بانک ها و مؤسسات مالی را از تجارت و تراکنش مالی با ایران بازداشته است.تخت روانچی 
افزود: ما از کشورهای غربی می شنویم که معافیت هایی درنظر گرفته شده اســت که در واقع آنها فقط در کاغذ هستند. پیامدهای چنین تحریم هایی به طرز شدیدی حق سلامت 

ایرانی ها، دسترسی آنها به داروهای ضروری، تجهیزات پزشکی، تولیدات دارویی و درمانی را مورد تهدید قرار داده است.

یادداشت

مردم ایــران پس از پیــروزی انقلاب 
اســلامی در انتخابات هــای متعددی 
شرکت کرده اند که یکی از مهم ترین 

آنها انتخابات ریاست جمهوری است. 
به گزارش اقتصادسرآمد، باشگاه خبرنگاران جوان 
در این رابطه با انتشار مطلبی آورده است: انتخابات 
ریاست جمهوری همیشه برای حاکمیت و ملت 
ایران از حساســیت خاصی برخوردار بوده و در 
تمام دوره ها شــاهد رقابت های نفس گیری بین 
داوطلبان برای تصدی صندلی ریاست جمهوری 
بوده ایم که این رقابت ها در انتخابات سال ۱۳۸۸ 

به اوج خود رسید.
ملت ایران تا کنون ۱۲ بار با حضوری پر شکوه و 
آگاهانه در انتخابات ریاســت جمهوری شرکت 
کرده که ماحصل این مشــارکت، راهیابی ۷ نفر به 
پاستور بوده و حالا در آستانه ســیزدهمین دوره 
انتخابات ریاست جمهوری، بار دیگر مردم ایران 
منتخب خود را بــرای تصدی بر قــوه مجریه به 

خیابان پاستور می فرستند.
بنابر اعــلام وزارت کشــور و پس از بررســی 
صلاحیت ۵۹۲ داوطلب ریاست جمهوری توسط 
شورای نگهبان، صلاحیت ۷ داوطلب تایید شده 
که این نفــرات همزمان با آغاز مهلــت تبلیغات 
یعنی ۷ خــرداد ماه لغایت ۲۷ همیــن ماه باهم به 
رقابت خواهند پرداخت که اســامی این ۷ نفر به 

شرح زیر است:
۱ سعید جلیلی 

۲ محسن رضایی میرقائد
۳ ابراهیم رئیسی 
۴ علیرضا زاکانی

۵ امیرحسین قاضی زاده هاشمی
۶ محسن مهرعلیزاده 

۷ عبدالناصر همتی
طبق اعــلام وزارت کشــور ســیزدهمین دوره 
انتخابات ریاست جمهوری در ۲۸ خرداد برگزار 
خواهد شــد و به همین علت نگاهی بر ۱۲ دوره 
انتخابات ریاست جمهوری که پیش از این برگزار 

شده خواهیم انداخت.
نخستین دوره انتخابات ریاست جمهوری

بعد از پیــروزی انقلاب اســلامی ۱۲۴ فرد برای 
شــرکت در نخســتین دوره انتخابات ریاســت 
جمهوری نام نویســی کردند که پــس از اعلام 
انصراف و اســتعفای چند تــن از داوطلبان، در 
نهایت ۹۶ نامزد در پنجم بهمن ۱۳۵۸ با یکدیگر به 

رقابت پرداختند.
این دوره از انتخابات بــا حضور افرادی همچون 
»ابوالحسن بنی صدر، احمد مدنی، حسن ابراهیم 
حبیبی، کاظم سامی، حسن آیت، صادق طباطبایی، 
صادق خلخالی، محمد مکری و صفر علی خلیلی« 
برگزار شد. میزان مشــارکت مردم در این دوره از 
انتخابات ۶۷.۴۱ درصد اعلام شد و از ۱۴ میلیون 
و ۱۵۲ هزار و ۹۰۷ رای ماخوذه، ابوالحســن بنی 
صدر با کسب ۱۰ میلیون و ۷۵۳ هزار و ۷۵۲ رای به 
عنوان نخستین رئیس جمهوری ایران انتخاب شد 

و ابراهیم حبیبی با ۶۷۶ هزار و ۸۵۲ نفر دوم شد.
 دومین دوره انتخابات ریاست جمهوری

دومین دوره انتخابات ریاســت جمهوری بعد از 
گذشت یک سال از آغاز جنگ تحمیلی و همزمان 
با عزل بنی صدر از ریاست جمهوری و فرارش از 
کشور آن هم با چادر در دوم مرداد ۱۳۶۰ برگزار 
گردید. در ایــن دوره از انتخابــات ۷۱ نفر اعلام 
داوطلبی کردند که پس از بررســی های شورای 
نگهبان تنهــا، صلاحیت چهار نفر تایید شــد که 
اسامی این نفرات به این شرح است: عباس شیبانی، 
علی اکبر پــرورش، حبیب الّله عســگراولادی و 

محمدعلی رجایی.
میزان مشــارکت مردم در ایــن دوره از انتخابات 
۶۴.۲۴ درصد بــود و از ۱۴ میلیون و ۵۷۲ هزار و 
۴۹۳ رای ماخوذه در نهایت محمدعلی رجایی با 
کسب ۱۲ میلیون و ۷۷۰ هزار و ۵۰ رای به عنوان 
دومین رئیس جمهوری اسلامی ایران برگزیده شد. 

عباس شیبانی با ۶۵۸ هزار و ۴۹۸ رای دوم شد.
 سومین دوره انتخابات ریاست جمهوری

با ترور و شــهادت محمدعلی رجایی در هشتم 
شــهریور ۱۳۶۰، بار دیگر رئیس جمهور منتخب 

ملت نتوانســت ریاست ۴ ســاله خود را به پایان 
برســاند و به همین دلیل بلافاصله سومین دوره 
انتخابات ریاســت جمهوری برگزار شد. در این 
دوره از انتخابــات، ۴۶ نامزد برای رقابت ثبت نام 
کردند که در نهایت شورای نگهبان آقایان سید علی 
خامنه ای، سید علی اکبر پرورش، حسن غفوری 

فرد و سید رضا زواره ای را تایید صلاحیت کرد.
این دوره با مشارکت ۷۴.۲۶ درصدی و مشارکت 
۱۶ میلیون و ۸۴۷ هــزار و ۷۱۵ در ۱۰ مهر ۱۳۶۰ 
برگزار و آیت الله خامنه ای با کسب ۱۶ میلیون و ۸ 
هزار و ۵۷۹ رای به عنوان سومین رئیس جمهوری 
ایران، ریاست قوه مجریه را بر عهده گرفتند و علی 

اکبر پرورش با ۳۴۸ هزار و ۲۹۴ نفر دوم شد.
 چهارمین دوره انتخابات ریاست جمهوری

چهارمیــن دوره انتخابات ریاســت جمهوری با 
ثبت نام ۵۰ نامزد برای تصدی پســت ریاســت 
جمهوری آغاز شد که پس از بررسی های شورای 
نگهبان، آقایان آیت الله سید علی خامنه ای؛ حبیب 
الله عسگر اولادی و ســید محمود کاشانی تایید 

صلاحیت شدند.
این دوره از انتخابات که در ۲۵ مرداد ۱۳۶۴ برگزار 
شــد، مشــارکت ۵۴.۷۸ درصدی مردم را در پی 
داشــت و از ۱۴ میلیون و ۲۳۸ هزار و ۵۸۷ آرای 
ماخوذه، باز هم آیت الله خامنه ای توانستند با کسب 
اکثریت آرا یعنی ۱۲ میلیون و ۲۰۵ هزار و ۱۲ رای 
برای دومین بار متوالی به عنوان رئیس جمهوری 
ایران انتخاب شوند و ســید محمود کاشانی با ۱ 
میلیون ۴۰۲ هــزار و ۹۵۳ نفر از ریاســت بر قوه 

مجریه بازماند.
پنجمین دوره انتخابات ریاست جمهوری

پنجمین دوره انتخابات ریاســت جمهوری که با 
رحلــت بنیانگذار انقلاب اســلامی، امام خمینی 
)ره( همزمان بود که ۷۹ داوطلب در آن نام نویسی 
کردند و شورای نگهبان بعد از بررسی این نفرات 
صلاحیت آقایان آیت الله اکبر هاشمی رفسنجانی 
و عباس شیبانی را تایید کرد و برای اولین بار تنها 
۲ نفر در انخابات ریاست جمهوری باهم به رقابت 

پرداختند.
 ایــن دوره از انتخابات ریاســت جمهوری در ۶ 
مرداد ۱۳۶۸ و با مشــارکت ۵۴.۵۹ درصد مردم 
برگزار شــد و از ۱۶ میلیــون و ۴۵۲ هزار و ۵۶۲ 
رای، آیت الله اکبر هاشمی رفسنجانی با کسب ۱۵ 
میلیون و ۵۵۰ هزار و ۴۳۰ رای به عنوان پنجمین 
رئیس جمهوری قانونی کشور رئیس جمهور شد.

ششمین دوره انتخابات ریاست جمهوری
در ششمین دوره انتخابات ریاست جمهوری ایران 
۱۲۸ داوطلب ثبت نام کردند که در نهایت آیت الله 
اکبر هاشمی رفســنجانی، احمد توکلی، رجبعلی 
طاهری و عبدالله جاســبی، برای تکیه بر کرسی 

ریاست جمهوری با هم به رقابت پرداختند.
با مشارکت ۱۶ میلیون و ۷۶۹ هزار و ۷۵۵ نفر در 
۲۱ خرداد ۱۳۷۲، مشارکت ۵۰.۶۶ درصدی را که 
پایین ترین مشــارکت مردم در انتخابات ریاست 
جمهوری بود برای جمهوری اســلامی ثبت کرد 
و آیت الله اکبر هاشمی رفســنجانی با کسب ۱۰ 

میلیون و ۵۶۶ هزار و ۴۶۷ رای، برای دومین بار به 
عنوان رئیس جمهوری ایران انتخاب شد و احمد 
توکلی با ۴ میلیون و ۲۶ هزار و ۸۷۹ رای از رسیدن 

به خیابان پاستور بازماند.
هفتمین دوره انتخابات ریاست جمهوری

هفتمین دوره انتخابات ریاســت جمهوری در ۲ 
خرداد ۱۳۷۶ برگزار شد. در این دوره از انتخابات 
۲۳۸ داوطلب برای شرکت در انتخابات ثبت نام 
کردند که شــورای نگهبان در نهایت، صلاحیت 
علی اکبر ناطق نوری، سیدمحمد خاتمی، سیدرضا 
زواره ای و محمد محمدی نیک )محمد محمدی 

ری شهری( را برای رقابت با هم تایید کرد.
با مشــارکت ۷۹.۹۲ درصدی مردم در انتخابات 
وحضــور ۲۹ میلیون و ۱۴۵ هــزار و ۷۴۵ نفر در 
پای صندوق های رای سید محمد خاتمی با کسب 
۲۰ میلیون و ۱۳۸ هــزار و ۷۸۴ رای رئیس دولت 
هفتم شد و علی اکبر ناطق نوری با کسب ۷ میلیون 
و ۲۴۸ هزار و ۳۱۷ رای برابر با ۲۴/۸۷ درصد آرا 

دوم شد.
 هشتمین دوره انتخابات ریاست جمهوری

هشتمین دوره انتخابات ریاســت جمهوری در 
۱۸ خــرداد ۱۳۸۰ برگــزار و ۸۱۴ داوطلب برای 
حضور در این رقابت قدم به عرصه ای گذاشتند که 
نفرات زیادی از موفقیــت در آن بازمانده اند. این 
بار شورای نگهبان صلاحیت ۱۰ نفر را تایید و همه 
چیز برای برگزاری انتخاباتی پر شور آماده شد و 
سیدمحمد خاتمی، احمد توکلی، علی شمخانی، 
عبدالله جاسبی، سیدمحمود کاشانی، حسن غفوری 
فرد، سید منصور رضوی، سیدشهاب الدین صدر، 
علی فلاحیان و سیدمصطفی هاشمی طبا با یکدیگر 

به رقابت پرداختند.
میزان مشارکت عمومی در هشتمین دوره انتخابات 
ریاست جمهوری ۶۶.۷۷ درصد بود و ۲۸ میلیون 
و ۱۵۵ هزار و ۹۶۹ نفردر شعب اخذ رای حاضر 
و آرای خود را داخل صندوق رای ریختند که در 
نهایت سیدمحمد خاتمی با ۲۱ میلیون و ۶۵۱ هزار 
و ۵۲۱ رای برای بار دوم به ریاست جمهوری ایران 
را در دست گرفت و احمد توکلی برای دومین بار 

از رسیدن به صندلی ریاست جمهوری بازماند.
نهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری

نهمین دوره انتخابات ریاســت جمهوری با نام 
نویسی یک هزار و ۱۴ نفر عملا آغاز و در نهایت 
آیت الله اکبر هاشمی رفسنجانی، محمود احمدی 
نژاد، مهدی کروبی، محســن رضایی، محمدباقر 
قالیباف و علی لاریجانی با تایید شورای نگهبان و 
مصطفی معین و محسن مهرعلیزاده نیز با تشخیص 
مقام معظم رهبری برای احراز پســت ریاســت 
جمهوری بــا یکدیگر به رقابــت پرداختند که با 
انصراف محسن رضایی از شرکت در انتخابات، 
رقابت با حضور ۷ نامزد آغاز شــد.  این دوره از 
انتخابات با مشــارکت ۲۹ میلیون و ۴۰۰ هزار و 
۸۵۷ نفــر در ۲۷ خرداد ۱۳۸۴ برگزار شــد که به 
دلیل به دســت نیاوردن حد نصاب نیمی از آرا به 
وســیله هر یک از نامزدها، برای نخستین بار در 
تاریخ انتخابات ریاست جمهوری، این انتخابات 

به مرحله دوم کشید و محمود احمدی نژاد و آیت 
الله اکبر هاشمی رفسنجانی به دور دوم راه یافتند. 
لازم به ذکر است در دور اول مرحوم آیت الله اکبر 
هاشمی رفســنجانی ۶ میلیون و ۱۹۰ هزار و ۱۲۲ 
رای و محمود احمدی نژاد ۵ میلیون و ۷۱۸ هزار و 
۱۲۹ رای را به خود اختصاص دادند که در نهایت 
و در دوم محمود احمدی نژاد توانســت با کسب 
۱۷ میلیون و ۲۴۸ هزار و ۷۸۲ رای مرحوم آیت الله 
اکبر هاشمی رفسنجانی را شکست دهد و رئیس 

جمهور ایران شود.
دهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری

پس از بررسی صلاحیت ۴۷۶ نفر به وسیله شورای 
نگهبان، صلاحیت محمود احمدی نژاد، میرحسین 
موسوی، محسن رضایی و مهدی کروبی تایید و 

دهمین دوره انتخابات برگزار شد.
این انتخابات که حــرف و حدیث های زیادی را 
به دنبال داشت با حضور پر شــکوه مردم در ۲۲ 
خرداد ۱۳۸۸ برگزار شد که میزان مشارکت ۸۴.۸۳ 
درصدی را در این انتخابات رقم زد و و رکورددار 
بیشــترین مشــارکت مردم در انتخابات ریاست 
جمهوری شــد که از مجموع ۳۹ میلیون و ۳۷۱ 
هزار و ۲۱۴ رای، محمود احمدی نژاد با کســب 
۲۴ میلیون و ۵۹۲ هزار و ۷۹۳ رای برای دومین بار 
متوالی ریاست جمهوری ایران را بر عهده گرفت 
و میرحسین موسوی با ۱۳ میلیون ۳۳۸ هزار و ۱۲۱ 
رای انتخابات را به رقیب اصلی خود واگذار کرد.
یازدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری

یازدهمیــن دوره انتخابات ریاســت جمهوری 
با نام نویســی ۶۸۶ داوطلب کلید زده شــد و در 
نهایت شــورای نگهبان، حسن روحانی، محسن 
رضایی، ســعید جلیلی، علی اکبر ولایتی، محمد 
باقر قالیباف، محمد غرضی، محمدرضا عارف و 
غلامعلی حداد عادل را به منظور رقابت برای پست 
ریاست جمهوری معرفی کرد که با انصراف عارف 
و حداد عادل، ۶ نامزد بــرای رقابت در انتخابات 
باقی ماندند.این دوره از انتخابات با شــرکت ۳۶ 
میلیون و ۸۲۱ هزار و ۵۳۸ رای دهنده در ۲۴ خرداد 
۱۳۹۲ و با مشارکت ۷۲.۹۴ درصدی مردم برگزار 
و حسن روحانی با کسب ۱۸ میلیون و ۶۵۱ هزار 
و ۶۶۸ رای به نهاد ریاســت جمهوری راه یافت؛ 
لازم به ذکر اســت محمدباقر قالیباف با ۶ میلیون 
و ۷۷ هزار و ۲۹۲ رای از رســیدن به مقام ریاست 

جمهوری باز ماند.
 دوازدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری

در دوازدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری 
آقایان محمدباقر قالیباف، حسن روحانی، ابراهیم 
رئیسی، اســحاق جهانگیر، مصطفی آقا میرسلیم 
و مصطفی هاشــمی طبا مشارکت ۳/۷۳ درصدی 
مردم رقم خورد و از مجمــوع ۴۱ میلیون و ۲۲۰ 
هزار و ۱۳۱ رای حســن روحانی بــا ۲۳ میلیون 
و ۵۴۹ هــزار و ۶۱۶ رای به عنــوان دوازدهمین 
رئیس جموری اســلامی ایران انتخاب شــد و 
ابراهیم رئیســی با ۱۵ میلیون و ۷۸۶ هزار و ۴۴۹ 
 رای نتوانســت بــر صندلی ریاســت جمهوری

 تکیه بزند.

روسایی که جمهور انتخاب کرده است

 سرنوشت مردم در دست مردم 

گزیده خبر

فرمانده نیــروی زمینی ارتــش از راه اندازی بزرگترین بیمارســتان 
صحرایی برای واکسیناســیون مردم در لویزان خبــر داد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، امیر ســرتیپ کیومرث حیدری، فرمانده نیروی زمینی 
ارتش در افتتاحیه پروژه های عمرانی بیمارستان فوق تخصصی خانواده 
ارتش که امروز )پنجشنبه( برگزار شد، گفت: احترام به منزلت اجتماعی 
کارکنان از اولویت های نیروی زمینی ارتش است و در نظر داریم الگوی 
ویژه ای برای دیگر اقشــار جامعه در بحث بهداشت و درمان باشیم، 
بنابراین ما در ۱۸ بیمارستان از ۲۸ بیمارستان تخصصی و فوق تخصصی 
خود نهضت سازندگی و احیا آنها را دستور کار قرار دادیم.وی افزود: 
امروز در بیمارستان خانواده که قلب بهداشت و درمان نیروی زمینی و 
بیمارستان کاملی است، بخش هایی که فاقد آن بود را ساختیم و به آن 
اضافه کردیم. در کنار آن، بازسازی عمده ای صورت گرفت تا محلی 
برای مراجعه نیروهای مسلح و هم آحاد جامعه باشد. امروز ما بهترین 

پزشکان، تجهیزات و ســاختمان های بیمارســتانی را داریم.فرمانده 
نیروی زمینی ارتش تصریح کرد: ۲۸ بیمارستان ارتش با ۱۲ هزار کادر 
درمانی از ابتدای شــروع ویروس منحوس کرونا در خدمت وزارت 
بهداشت و مردم بودند و تا امروز هم این جریان ادامه دارد. یعنی یک 
بخش از تمام بیمارستان های نیروی زمینی ارتش مختص کرونا و در 

تهران بیمارستان هاجر منحصرا به این امر اختصاص پیدا کرده است.
امیر حیدری افزود: الان که بحث واکسیناسیون شروع شده است، باز 
هم با همین توان در خدمت مردم هستیم. یعنی در ۲۸ بیمارستان این 
کار انجام می شــود و از همه مهم تر اینکه در روزهای آینده یک مرکز 
بزرگ صحرایی را برای بحث واکسیناســیون مردم اختصاص دادیم 
که ۲۴ ســاعته بتواند این ســرویس را به مردم بدهد و به سرعت کار 
واکسیناسیون انجام شود.وی افزود: این بیمارستان صحرایی در یکی از 
نقاط شمالی یگان های نیروی زمینی در مجموعه لویزان ایجاد خواهد 

شد که محل رجوع برای واکسیناســیون عموم مردم خواهد بود. این 
مرکز ایجاد و تجهیزات نصب شده اســت و به زودی افتتاح می شود.

فرمانده نیروی زمینی ارتش درباره واکسیناسیون مرزبانان کشور هم 
گفت: رزمندگان نیروی زمینی در مرزهــای جنوب و جنوب غرب،  
شمال شرق و جنوب شرق کشور مشغول خدمت هستند و از امنیت 

کشور مراقبت می کنند.

امیرحیدری، فرمانده نیروی زمینی ارتش

بزرگترین بیمارستان صحرایی برای واکسیناسیون راه اندازی می شود

روزنامه اقتصادسرآمد 
انعکاس دهنده 

 انتقادات، پیشنهادات
 و اظهارات مردمی است.
با ما تماس بگیرید یا نقطه 

 نظرتان را پیامک کنید
 تا با شما تماس بگیریم.
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